
واکنش همسر فرشته احمدی به اظهارات برادر مرحومه
 خبر اول اینکه، تلاش رسانه های ضد انقلاب برای مقصرسازی نیروی 
انتظامــی در فــوت فرشــته احمــدی، همچنان ادامــه دارد. آنــان این بار 
دســت بــه دامن برادر فرشــته شــده اند تــا بگوینــد که خواهرش توســط 
نیروهای انتظامی مورد هدف قرار گرفته اســت.  حالا با اظهارات همسر 

فرشته احمدی، این بار هم دروغ آن رسانه ها برملا شد.
پیگیری هــای خبرنگار فــارس در آذربایجان غربی از پرونده قتل فرشــته 
احمدی نشان می دهد او در روز وقوع حادثه )پنجشنبه ۵ آبان( به همراه 

خانواده اش، در محله »پشت تپ« مهاباد میهمان اقوام بوده اند.
در گزارش این خبرگزاری آمده اســت: با تاریک شــدن هوا، اغتشاشگران 
در محلــه پشــت تــپ )بــا فاصلــه نســبتاً زیــاد از محــل حضــور فرشــته 
احمدی( شــروع به روشــن کردن آتش می کنند و آرام آرام ســر و صدای 
اغتشاشــگران بلند می شــود و همزمــان مرحومه فرشــته احمدی که در 
خانــه حضــور داشــته هــدف اصابت گلولــه قرار گرفتــه و جان خــود را از 
دســت می دهد. خانواده هم پیکر او را بدون تشــکیل پرونده در پزشــکی 

قانونی و صدور جواز دفن به خاک سپرده اند. 
رســانه های ضــد ایرانــی هــم در جدیدترین اقــدام خود، فیلمی منتشــر 
کردنــد کــه در آن برادر مرحوم فرشــته احمدی در آن مــی گوید: »اینکه 
گفته شــده خواهرم در خانه هدف قرار گرفته شــده را تکذیب می کنم. او 
توسط نیروهای انتظامی هدف قرار گرفته است.« اما رحیم گلی، همسر 
مرحومــه فرشــته احمدی در گفت وگو با خبرنگار فــارس در مهاباد با رد 
این ادعای برادر همســر خود گفت: در زمان وقوع حادثه برادر همســرم 
در مهاباد نبوده است. من از هیچ کس، نه دولتی نه غیردولتی، شکایتی 
نــدارم و از رســانه ها می خواهــم با صحبت هــای خود داغ دل مــا را تازه 
نکننــد. هیچ فیلمی را رد یا تأیید نمی کنم؛ همه صحبت ها را از پلیس و 

دادگستری پیگیری کنید.
یــک منبــع آگاه نیــز دربــاره فیلم مذکــور به فــارس گفــت: پیگیری های 
اطلاعاتــی نشــان می دهد برادر فرشــته احمــدی با تحریک رســانه های 

ضد انقلاب این فیلم را ضبط کرده است.

آزادی بیش از ۹۰ درصد بازداشتی ها
 خبــر دیگــر اینکــه، حجت الاســلام محمــد مصــدق، معــاون اول قوه 
قضائیه در حاشــیه همایش بســیجیان قوه قضائیه و وزارت دادگســتری 
جمــع  در  آن  عامــلان  دســتگیری  و  شــیراز  تروریســتی  حادثــه  دربــاره 
خبرنــگاران گفت:  برای عملیات این حادثه دونفر با هم آمده بودند که 
یک نفر وارد حرم شــده بود و نفر دیگر جدا شــده بود که شــاید همه کاره 
نفر دوم بود که دســتگیر شــد. بعد از دســتگیری نفر دوم با اطلاعاتی که 
داد،  ۵ الــی ۶ نفــر در ایــن خصــوص که  مطلع بودند  دســتگیر شــدند و 

تحقیقات ادامه دارد.
وی همچنیــن تصریــح کــرد: بیــش از ۹۰ درصد کســانی هم که دســتگیر 
شــدند بعــد از ۲۴ ســاعت آزاد شــدند. وی افزود: کســانی کــه به صورت 
مســلح در ناآرامی های اخیر دســتگیر شــدند، جلســات محاکمه آنها به 

صورت علنی منتشر و اطلاع رسانی می شود.

محدودیت اینستاگرام برای هشتگ »آرتین و آرشام«
 شــنیدیم که، با رخ دادن اتفاق تروریســتی حرم شــاهچراغ و شهادت 
تعــدادی از هموطنانمــان، بار دیگر اینســتاگرام سیاســت فیلتر و حذف 

محتواها را در پیش گرفته است.
و  »آرتیــن  بــه  مربــوط  کلیدواژه هــای  منظــور،  همیــن  بــه  اینســتاگرام 
آرشــام« دو برادر کم ســن  و ســال حادثه تروریستی شــاهچراغ را محدود 
 کــرد! محدودســازی نــام دو مجــروح و قربانــی تــرور توســط ایــن پلــت 

فرم امریکایی در حالی اســت که اینســتاگرام برای تبلیغ خشونت و ترور 
بــه  نفع اغتشاشــگران، هیچ گونــه محدودیتی ندارد. اینســتاگرام پیش از 
ایــن کلیــدواژه #شــاهچراغ را هــم که برای همــدردی با قربانیــان حمله 

تروریستی اخیر توسط کاربران داغ شده بود محدود کرده بود.
ë انسداد صفحه رئیس مجلس

اینســتاگرام صفحه رســمی محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اسلامی را از دسترس خارج و برای کاربران غیرقابل نمایش کرد.

دستگیری یک تیم مرتبط با مؤسسه تواناتک
 با خبر شدیم که،3 نفر از عناصر فعال در اغتشاشات اخیر که در قالب 
»شهروند ـ خبرنگار« با مؤسسه امریکایی )تواناتک و شبکه سعودی ایران  
اینترنشــنال( همکاری می کردند، شناسایی و دســتگیر شدند. به گزارش 
تسنیم، بنا بر اعلام یک منبع مطلع، »ن.م.«، »ی.ف.« و »م.م.« تاکنون 
مبالغ قابل توجهی پول از مؤسســه تواناتک وایران  اینترنشــنال ســعودی 

دریافت کرده اند تا مأموریت های محوله را انجام دهند.
این منبع مطلع افزود که از جمله شــگردهای مرتبطین مؤسسه و شبکه 
پیش گفتــه، اســتفاده از مــدل پولشــویی در دریافــت پــول از بیگانــگان و 
اجــرای روش »خبرشــویی« در ارائــه اخبار و اطلاعات بــه طرف خارجی 
اســت. در روش خبرشــویی، عنصــر داخلــی، محتوای موردنظــر عناصر 
خارجی را برای آنها ارســال نمی کند )تا مشــمول جرم ارســال اطلاعات 
و همــکاری بــا بیگانگان نشــود( بلکه اخبــار و اطلاعــات را در پایگاه های 
مشــخص و از پیش هماهنگ شده با طرف خارجی قرار می دهد تا مورد 

بهره برداری طرف خارجی قرار گیرد.

اعتراف کارشناس صهیونیست به قدرت فزاینده ایران
 خبر رسیده که، دیوید گندلمن کارشناس شناخته شده صهیونیست در 
مصاحبه با یک رسانه اوکراینی در خصوص قدرت ایران گفت: »برای ما 
آشکار شده که ایران با وجود اینکه سالیان متمادی تحریم بوده است اما 
دارای قدرت و قابلیت های تولیدی و فنی کافی اســت. ایران کشور بزرگی 
است و به طور کلی صنعتی توسعه یافته دارد. ایرانی ها استعداد خاصی 
برای تأمین مواد ممنوعه در شرایط کمبود آنها در سراسر جهان دارند.«

وی در تأییــد ســخنان خود به دیگر پیشــرفت های ایــران اعتراف می کند 
و می گویــد: »دانــش آمــوزان ایرانــی نتایــج بســیارخوبی در المپیادهای 
بین المللــی ریاضی و غیره کســب می کنند. بنابراین مشــاهده می کنیم 
که ایران کشــوری بــزرگ با منابع کافی و به عبارتــی همت و تلاش کافی 
اســت. آنها قادر بوده اند به طور خاص در زمینه هایی توســعه پیدا کنند 

که حتی برای روسیه بزرگ نیز قابل دستیابی نبوده است«  

اجتماع دانش آموزان شیرازی در حرم مطهر شاهچراغ
 دســت آخر اینکه،  بعدازظهر دیروز همزمان با سراســر کشور اجتماع 
بزرگ دانش آموزان شیرازی به همراه خانواده به یاد شهدای دانش آموز 
حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( در این حرم مطهر با اجرای سرود 

»رفیق شهیدم« برگزار شد.
در این اجتماع عظیم دانش آموزان با در دست داشتن عکس سه شهید 
دانش آموز حادثه تروریســتی شاهچراغ  یا بی گناهی و مظلومیت آرتین 

ابراز همدردی کردند.
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گــروه سیاســی/ چاره جویــی حاکمان ســعودی بــرای چالش های 
منطقه ای شــان در ادعــای واهــی حملــه قریب الوقوع تهــران به 
اهدافــی در عربســتان ســعودی از ســوی روزنامــه امریکایــی وال 
اســتریت ژورنــال نمــودار شــد و جنــگ روانــی محافــل غربــی- 
صهیونیســتی علیــه جمهــوری اســلامی را وارد ســطح جدیــدی 
کــرد. »وال اســتریت ژورنــال« در گزارشــی مدعی شــده اســت که 
عربســتان ســعودی اطلاعاتی را با امریکا به اشــتراک گذاشته که 
حاکــی از حمله قریب الوقوع ایران به اهدافی در داخل خاک این 
رژیم اســت. خبــری که هم ســخنگوی وزارت خارجه امریکا و هم 
سخنگوی پنتاگون حاضر به تأیید آن نشده اند اما رسانه های غربی 
می  کوشــند توجه افکار عمومی جهان را با تأکید بر گزاره های این 

خبر دروغین نسبت به ایران جلب کنند.  
ë !امریکا: اطلاعی نداریم

»نــد پرایس« ســخنگوی وزارت خارجه امریــکا در این باره که 
آیــا به شــهروندان امریکایــی درباره ایــن تهدیــد قریب الوقوع در 
عربســتان ســعودی اطلاع داده شــده اســت، گفت: »من از هیچ 
گونــه هشــدار کنســولی اطلاعی نــدارم.« »پت رایدر«، ســخنگوی 
پنتاگون هم حاضر به تأیید خبر افزایش سطح آمادگی نیروهای 
نظامی امریکا در منطقه نشد اما گفت دولت امریکا و عربستان در 
تماس مستمر با یکدیگر هستند. »دمیتری پسکوف«، سخنگوی 
کرملین نیز درباره این ادعای مطرح شــده گفت که روســیه اصلًا 
چنین اطلاعاتی در اختیار ندارد و نمی داند این گمانه زنی ها از کجا 
می آیند. این خبر در حالی از سوی مقام های دیپلماتیک و امنیتی 
امریکا تکذیب شده که »وال استریت ژورنال« مدعی شده است که 
ارتش امریکا و دیگر نیروها در منطقه خاورمیانه سطح آماده باش 

را افزایش داده اند.  
ë نگرانی سعودی از انتقام

بعد از عملیات سازماندهی شده محافل رسانه ای – اطلاعاتی 
غــرب و منطقه در جنگ روانی علیه کشــور، چنــدان دور از انتظار 
نبود پرده جدیدی به نمایش گذاشــته شود که عربستان سعودی 
در اجــرای آن یکــی از نقش هــای اصلی را برعهده داشــته باشــد. 
عربستان که طی سال های اخیر با رسوایی های متعددی همچون 
قرار گرفتن نام ائتلاف عربی به رهبری این کشور در فهرست سیاه 
کشــورهای ناقض حقوق بشــر و درمانده شــدن در جنگ خونین 
یمن مواجه بوده است، پس از دریافت واقعیت شکست سیاست 
فشــار حداکثــری علیــه ایــران و افــزوده شــدن بــر تــوان راهبردی 
کشــورمان در عرصه میدان و  دیپلماسی با وضعیت پیچیده تری 
روبه رو شــد. اگرچه دریافت این شکســت ها و بازمانــدن از رقابت 
خودخواســته منطقــه ای ریاض با تهــران که سررشــته آن به »بن 
سلمان«، ولیعهد بدنام و ماجراجوی سعودی سپرده شده است، 
وضعیتــی را رقم زد که نیــاز به گفت وگو با ایــران را برای حاکمان 
ســعودی ضــروری کرد و ســبب شــد ایران و عربســتان چنــد دور 
گفت وگوی دوجانبه را از سر بگذرانند اما وقوع اغتشاشات در ایران 
بــه بهانه مرگ مهســا امینی فرصتی را برای مقام های ســعودی 
فراهم کرد تا بار دیگر در روند همســویی با کشــورهایی قرار گیرند 
که خیال خام فروپاشی نظام جمهوری اسلامی را دنبال می  کنند؛ 
مســأله ای که هشــدارهای جــدی مقامات کشــورمان را بــه دنبال 
داشت. هفته گذشته فرمانده کل سپاه پاسداران در مراسم تشییع  
شهدای حادثه تروریستی حرم شاهچراغ با هشدار  به دشمنی های 
رژیم هــای مرتجــع منطقــه عنــوان کــرده بــود: »بــه آل ســعود و 

رســانه های تحت ســیطره و کارگردان فتنه هــا می گوییم مواظب 
باشید  به  سراغ تان می آییم، اما زیاد آرام نباشید نمی توانید برای 

ملت ایران التهاب ایجاد کنید و خودتان در آرامش بمانید.«  
ë طرح عنکبوت

می توان یکــی از پایه های نقش آفرینی ریــاض در زمین جنگ 
روانــی علیــه ایران را طرحی دانســت که ســه ســال پیــش روزنامه 
الاخبار بخش هایی از آن را منتشر و نقشه های عربستان و ابزارهای 
به کار گرفته شــده این رژیم علیه ایران را در ســطوح مختلف افشا 
کرد. طرحی موســوم بــه طرح »عنکبوت« که ســعودی ها آن را در 
ســال ۲۰17 بــه تیم دونالــد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین ایالات 
متحــده به منظور انجام هماهنگــی با امریکا بــرای اجرایی کردن 
ایــن اقدامات ضــد ایرانی ارائه کــرده بودند. گزاره هــای اصلی این 
طــرح بر از بیــن بردن مشــروعیت نظام جمهوری اســلامی ایران 
به وســیله دامن زدن و بزرگنمایی موضوعــات داخلی آن و تلاش 
برای فروپاشــی نظام از طریق کمپین های شبکه های اجتماعی و 
فراهم کردن شبکه حمایتی برای براندازان و هماهنگی و مهندسی 
اعتراضات در گســتره وســیع، خرابکاری در زیرساخت ها و توسعه 
پوشــش رســانه ای خارجی و داخلــی از حوادث ایران و مهندســی 
قرار داشت. هدف اصلی آن نیز رویارویی با سیاست های به ادعای 
عربســتان، خصمانه ایران و ادامه منزوی کردن کشــورمان بود که 
چهارچوب اصلی اجرای آن در اصل رســانه ای به شمار می  رفت؛ 
یعنی در حالی که ریاض در گذر سال ها رقابت با جمهوری اسلامی 
در روند میدانی و دیپلماتیک متحمل شکســت های متوالی شده 
بــود، کوشــید بخــت خــود را در زمین جنــگ روانی و همســویی با 

محافل اطلاعاتی غربی- صهیونیستی امتحان کند.  
ë تلویزیون سعودی در لندن

و  ایجــاد شــبکه های خبــری  در  رســانه ای عربســتان  جنــگ 
تلویزیونــی فارســی زبــان بازتاب یافته اســت. این کشــور با صرف 
میلیون ها دلار نفتی در عرصه رسانه و کسب حمایت قدرت های 
اروپایی و امریکایی می  کوشــد ناکامی های میدانــی خود را جبران 
کند. ظهور شبکه خبری ایران اینترنشنال در قالب اولیه تلویزیون 
ماهواره ای فارســی زبان از سال 13۹6 در لندن که سیاستگذاران و 
حامیان مالی آن از نزدیکان محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
هســتند، یکی از جدیدترین تلاش ها بــرای پیگیری اهداف پنهان 
ضــد ایرانی حاکمان ســعودی بوده اســت. شــبکه ای کــه در چند 
ســال گذشته به اصلی ترین منبع انتشار خبرهای جعلی با هدف 
دامــن زدن بــه اختلافــات سیاســی، قومــی و فرقــه ای و مذهبــی 
افراطــی میــان مــردم ایران تبدیل شــده اســت. به ایــن ترتیب با 
بروز اغتشاشــات داخلی به بهانه مرگ مهســا امینی بخش قابل 
توجهــی از آنچه ریاض پی گرفت به خبرســازی در این باره منجر 
شــد. خبرسازی هایی که زیر ســایه آن، فعالیت شبانه روزی شبکه 
تلویزیونی »ایران اینترنشنال« با هدف رهبری آشوب های داخلی 

ایران به جریان افتاد و در بالاترین سطح قرار گرفت.  
ë پاسخ ایران به بازی خطرناک سعودی ها

عربســتان در حالــی بــازی در نقش رهبر یک ائتــلاف عربی را 
برعهــده گرفت و از ســوی دیگر به عملیات روانــی پنهان و تبلیغ 
آشــکار علیــه نظــام جمهــوری اســلامی روی آورد کــه مجموعــه 
اقداماتی که ایران بویژه در دوره دولت ســیزدهم در پیش گرفته، 
نشــان داده اســت کــه ســعودی ها قافیــه را در حیطــه اقدامــات 
بین المللــی و منطقــه ای پیرامون جمهــوری اســلامی باخته اند. 

در مواجهه با این فضاســازی ها، کشــورمان کــه در زمین منطقه و 
دیپلماسی دست بالا را دارد، رویکردی در امتداد سیاست خارجی 
فعالانــه خــود در پیش گرفته اســت. اما اقدامات اخیر عربســتان 
علیه ایران در زمین جنگ روانی از طریق رسانه های فارسی زبان 
از عبور این رژیم از »خطوط قرمز« کشــورمان حکایت می  کند که 
با تهدید ابعاد مادی و غیرمادی، امنیت ملی کشور را نشانه رفته 
اســت؛ امــری کــه از ورود ریاض به یک بازی خطرنــاک و پرهزینه 
حکایت می  کند که عواقب جبران ناپذیری برای حاکمان سعودی 

به دنبال خواهد داشت.
تجربیاتــی کــه عربســتان در رونــد تحــولات منطقــه ای از ســر 

گذرانده انــد، باید این واقعیت را برای آنها معلوم کرده باشــد که 
جمهوری اسلامی چنین اقداماتی را بدون پاسخ قاطع هم سطح، 
بازدارنــده و مانــدگار نمی گــذارد. حق دفــاع از خود نیز مشــمول 
مرور زمان نمی شــود و بر مبنای منطق خدشــه ناپذیری قرار دارد 
که می  تواند به اقتضای تشــخیص کشــور نشــان داده شــود. آنچه 
عربســتان این روزها در قبال ایــران در پیش گرفته بازی با امنیت 
جمهوری اسلامی است که مقام های کشورمان برای پاسخ به آن 
نیــازی به اعلام قبلی ندارند تا ســعودی ها بــرای ممانعت از آن 
دست به دامن رسانه های امریکایی شده و با فضاسازی به دنبال 

پیشگیری از آن باشند.

وال استریت ژورنال مدعی شد ایران حمله قریب الوقوعی را علیه اهدافی در عربستان سعودی در دستور کار دارد

تقسیم کار واشنگتن و ریاض برای جنگ روانی علیه تهران 

ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روســیه روز چهارشنبه طی 
تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود 
گفــت کــه رســانه های غربــی بــرای برافروختن آتــش تنش 
در منطقــه خلیج فارس تــلاش می کنند. به گــزارش ایرنا از 
خبرگــزاری رویترز؛ وزارت امور خارجه روســیه افزود: لاوروف 
کارزار رســانه های غربــی را بــرای به اوج رســاندن تنش ها در 
خلیــج فارس، زیانبــار توصیف کرد. وی بــه امیرعبداللهیان 
گفته اســت کــه چنیــن اقداماتی ممکن اســت بــه اوج گیری 
خطرناک تنش در این منطقه راهبردی مهم منجر شود. این 
ســخنان در حالی مطرح شده است که روزنامه وال استریت 
ژورنــال روز سه شــنبه مدعــی حملــه قریب الوقوع ایــران به 
اهدافی در عربســتان سعودی شــد. گفتنی است روز گذشته 

ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور  خارجه نیز در پاســخ به 
ســؤال خبرنــگاران در مورد گزارش منتشــر شــده در روزنامه 
وال اســتریت ژورنال اظهار داشــت: این گونه خبرسازی های 
مغرضانــه از ســوی برخی محافــل غربی و صهیونیســتی با 
هــدف ایجــاد فضای منفی علیــه جمهوری اســلامی ایران و 
تخریب روندهای مثبت جاری با کشــورهای منطقه صورت 
می گیرد.  سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: جمهوری 
اســلامی ایــران بــر اســاس احتــرام متقابــل و در چهارچوب 
اصــول و قواعــد بین المللی، به سیاســت حســن همجواری 
بــا همســایگان ادامــه می دهــد و برقــراری و ارتقــای ثبات و 
امنیت در منطقه را در برقراری تعامل سازنده با همسایگان 

می داند و با جدیت آن را ادامه خواهد داد.
ش
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در تماس تلفنی وزیر امور خارجه روسیه با امیرعبداللهیان مطرح شد

رسانه های غربی برای اوج گیری تنش ها در خلیج فارس تلاش می کنند

افتتاح مرکز سایبری اعتدال با حضور سران وقت امریکا، سعودی و مصر

سرویس امنیتی جمهوری آذربایجان مدعی شد یک گروه مسلح وابسته به ایران را دستگیر کرده است

باکو، دومین قربانی نسخه صهیونیست ها
 »ایران« از اهمیت شکایت حقوقی

 از شبکه های ضدایرانی فارسی زبان گزارش می دهد

لزوم برخورد با تروریسم رسانه ای لندن نشین
گروه سیاســی/ یک روز پس از سفر مهم نخست وزیر ارمنستان 
و هیــأت عالی رتبه این کشــور بــه ایران، جمهــوری آذربایجان 
ادعاهایــی ضدایرانــی را مطــرح کرد؛ مســأله ای که بــه وضوح 
دســت دشــمنان ملت هــای منطقه بــرای آتش افــروزی میان 
همســایگان را نشــان می دهد. نســخه ای که احتمــالاً با تجویز 
صهیونیست ها به باکو در حال عمل است، نه پاسخ مناسبی به 
مواضع صریح ایران در قبال قفقاز و حقوق دو همسایه شمالی 
آن اســت و نه در قبــال اوکرایــن و اتهام فروش پهپــاد، کارآمد 
بــوده اســت. ســرویس امنیت جمهــوری  آذربایجان با انتشــار 
خبری از دستگیری اعضای یک گروه مسلح غیرقانونی سخن 
گفت و ادعاهایی را درباره مرتبط بودن آن با ایران مطرح کرد. 
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، سرویس امنیت 
دولتی جمهوری آذربایجان با انتشار اطلاعیه ای مدعی شد که 
تحقیقات جامعی در خصــوص آموزش نظامی، تأمین مالی 
و ارجــاع اتبــاع آذربایجانــی به خارج از مرزهای کشــور توســط 
آنچه »نیروهای ویژه ایرانی« و بازداشــت آنها در حوزه نفوذ با 
باج خواهی و سایر روش های خشونت آمیز علیه منافع امنیتی 
کشور، خوانده شده، انجام داده است. بر اساس این ادعا، حکم 
بازداشت غیابی و بازرسی بین المللی برای چند نفر با »القای 
عقاید مذهبی تحت کنترل اطلاعات ایران بوده و در آن کشــور 

مخفی شده اند«، صادر شده است.
ë جزئیات اعلام شده از سوی باکو

این سرویس مدعی است، اتباع آذربایجانی که بیشترشان 
ســابقه قضایی داشــته و از بین افرادی که خود را عضو سازمان 
موســوم به »جنبش وحدت مسلمین« می دانند انتخاب شده 
و از طریــق کشــور ثالث ابتدا به تهران و ســپس بــا هواپیماهای 
نظامی به دمشــق انتقال یافته اند. سرویس امنیت دولتی این 
کشور همچنین مدعی شــد: این افراد دوره های آموزشی نحوه 
استفاده از سلاح و تاکتیک های جنگی را در سوریه گذرانده و به 
هر یک از شــرکت کنندگان در رزمایش در ازای امضای رســید، 
مبالغ متفاوتی پرداخت شــده اســت. این ســرویس همچنین 
ادعا کرد 1۹ شــهروند آذربایجانی که مشخص شد در رزمایش 
گروه هــای مســلح غیرقانونــی شــرکت کــرده بودنــد به بخش 
تحقیقــات و بازجویــی ارجاع و در بازرســی های بــه عمل آمده 

مقادیر زیادی مدارک کشف و ضبط شده است.
اما چرا این ادعاها پاســخ مناســبی در قبــال رفتار صادقانه 

ایران به شمار نمی رود؟
ë حمایت صریح ایران از آزادسازی قره باغ

یکــم؛ مدت هاســت منازعــه در منطقــه قفقــاز خــود را بــه 
اشکال گوناگون نشان داده است. این منازعه که حتی منجر به 
جنگ و آزادسازی مناطق قره باغ به نفع جمهوری آذربایجان 
شــد درحالی رقم خــورده بود که جمهوری اســلامی همواره از 

آزادسازی ســرزمین های اسلامی اعلام حمایت داشته و طبق 
قطعنامه های سازمان ملل، قره باغ را جزئی از خاک جمهوری 
آذربایجان دانســته اســت. با وجــود این موضع اصولــی، ایران 
همواره روابط دوستانه با جمهوری آذربایجان و ارمنستان را به 

عنوان مطلوب خود پیگیری کرده است.
ë خط قرمز ایران و ارمنستان

دوم؛ عدم تغییر ژئوپلیتیک منطقه همواره اصل اساسی در 
ارتباط با کشــورهای هم مرز با ایران بوده است. ایران که دهه ها 
در برابر تجزیه طلبان در مرزهای خود ایستادگی کرده تغییرات 
مــرزی پیرامونی را هم برنتافته اســت. تصرف بخشــی از خاک 
ارمنســتان کــه می تواند به قطع و یا کاهش ارتبــاط زمینی ایران 
و ارمنســتان منجر شــود به عنــوان خط قرمز ایران و ارمنســتان 
همــواره مطرح بوده اســت. این مســأله چه به صــورت صریح 
توسط مسئولین کشورمان اعلام شده و چه با رزمایش هایی در 
نزدیکی منطقه مورد اشاره اراده جدی جمهوری اسلامی ایران 

برای مقابله با هرگونه تغییر ژئوپلیتیک را نشان داده است.
ë عصبانیت دشمنان از صلح در قفقاز

ســوم؛ ورود بازیگرانی که  دهه هاســت در دشــمنی با مردم 
ایران به ســر می برند برای تأثیرگذاری در ژئوپلیتیک منطقه و 
همچنین سوءاســتفاده از خاک کشــورهای همسایه علیه ایران 
دلیــل مضاعفی اســت کــه ایــران را به تقویــت روابط بــا دیگر 
همسایگان تشــویق کند. اکنون تقویت روابط ایران و ارمنستان 
نتیجه طبیعی سیاست های خصمانه ای است که امنیت ملی 
ایــران و همچنیــن منافع کشــور را تهدید می نماینــد. طبیعی 
است که رفع چنین تهدیداتی از سوی همسایگان مانعی بزرگ 
را برای تقویت و توســعه بیشــتر روابط برای کشورهای دیگر که 

امروز عصبانی هستند باز می نماید.
ë اجرای سیاست همسایگی

چهار؛ ارتقا و تقویت روابط ایران با کشورهای همسایه به جد 

مورد توجه ایران بخصوص پس از مشغول به کار شدن دولت 
ســیزدهم اســت و این مســأله در ارتباط با کشــورهای مختلف 
به وضوح قابل مشــاهده است. رفت و آمدهای مقامات ایران 
و ارمنســتان در ایــن چهارچــوب نیز قابل ارزیابی اســت. ســفر 
اخیــر وزیر امور خارجه کشــورمان به ایــروان که منجر به افتتاح 
کنســولگری ایران در شهر قاپان این کشور شد و همچنین سفر 
دو روز قبل پاشینیان نخســت وزیر ارمنستان به کشورمان که با 
تمرکز بر همکاری های اقتصادی بود در مقابل چشــم همگان 
قــرار دارد. ایــن دیــدار درحالی صورت گرفته کــه روابط تجاری 
تهران-ایروان طی ماه های گذشته ۴3 درصد رشد داشته است 
و ســطح همکاری های اقتصــادی و مبادلات تجاری دو کشــور 
برای 3 میلیارد دلار هدف گذاری شده است. همه این اتفاقات 
مثبــت در حالی اســت کــه جمهــوری آذربایجان نیــز از جمله 
همســایگان ایران اســت که در دیدارهای مختلــف بر ضرورت 

ارتقای روابط با آن تأکید شده است.
ë خنثی سازی توطئه

پنــج؛ تقویــت همکاری هــای ترانزیتــی دو کشــور ایــران و 
ارمنســتان برای اتصال دریای ســیاه به خلیج فــارس از جمله 
درخواســت های نخســت وزیر ارمنستان در ســفر به ایران بوده 
است.همکاری ایران و ارمنستان سرعت تکمیل خط ترانزیتی 
شمال - جنوب را بیشتر خواهد کرد و توطئه سازماندهی شده 
توســط رقبای منطقه ای ایران بــرای کاهش ارزش ژئوپلیتیکی 
کشــورمان و شــکل گیری خطــوط ترانزیتی جایگزیــن را خنثی 

می نماید.
همه موارد گفته شده نشان می دهد اتهامات اخیر سرویس 
امنیتــی جمهــوری آذربایجــان به کشــورمان واکنش مناســبی 
به ســفر پاشــینیان به ایران نبوده اســت و عمل به نســخه های 
اســرائیلی نظیــر آنچــه کی یف در قبــال ایــران انجــام داد، جز 

فاصله در روابط با کشور همسایه خود بوجود نخواهد آورد.

گروه سیاســی/ ایران بیش از یــک ماه صحنه عملیات روانــی، بمباران 
نفرت و تجربه ناامنی و خشــونتی شــد کــه پایگاه های عملیاتــی آن در 
هــزاران کیلومتر دورتر یعنــی در انگلیس حضور داشــت. عملیاتی که 
جنگــی نابرابــر بــرای تحریــف حقایــق را در فضــای رســانه ای تحمیل 
می کرد. اما مهم تر از این موضوع، تبدیل شدن رسانه های ضدایرانی و 
شبکه های اجتماعی به ابزاری مهم برای این جنگ ترکیبی علیه ملت 
ایــران بود. شــبکه های اجتماعی در دنیا در حالی با قواعد ســختگیرانه 
مدیریت شــده و سابقه بستن صفحه رســمی رئیس جمهور امریکا به 
دلیل وضعیت هرج و مرج در کنگره امریکا را در کارنامه خود دارند که 
در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران تمامی قواعد خود را نقض می کنند. 
فارغ از اســتانداردهای دوگانه شــبکه های اجتماعی، نقش رســانه های 

ضدانقلاب در ترویج خشونت و ناامنی غیر قابل چشم پوشی است.

ë نقض مقررات آفکام
رســانه های فارســی زبان بیگانه در هفته های اخیر با خبرسازی های 
متعدد تلاش داشــتند تا به هر چه رادیکال تر شدن فضای روانی مردم 
کمــک نماینــد. از آمــوزش ســاخت بمب های دســتی و مواد آتــش زا تا 
دعوت مردم به خشونت، برخورد با پلیس و درگیری از جمله اتفاقاتی 
است که روی آنتن تلویزیون برخی از این شبکه ها به نمایش درمی آید. 
اتفاقی که مثلًا در کشــور انگلیس در رســانه فارســی زبان ســعودی ها با 
عنــوان ایــران اینترنشــنال رقم خورده اســت. ماجرا بــه همین جا ختم 
نمی شــود تریبــون دادن بــه گروهک هــای تروریســتی ماننــد گروهــک 
الاحوازیــه و یا کومله از اتفاقاتی اســت که بارها در این شــبکه ها رخ داده 
اســت. این در حالی است که به گفته کارشناسان اگر این دست فعالیت 
ضدامنیتی رسانه ای به زبان انگلیســی و در فضای رسانه ای لندن برای 
مردم این کشور رقم خورده بود به سرعت این دست شبکه ها با تعطیلی 
مواجه می شــدند. گفتنــی اســت اداره ارتباطات بریتانیا )آفــکام( که در 
واقع تنظیم کننده مقررات رســانه ای در انگلیس است بر فعالیت های 
ایســتگاه های رادیویی، تلویزیونی، خطوط ثابت دوربرد تلفنی و موبایل 
و بر امواج رادیویی وســایل بی ســیم )از امواج رادیویی تاکسی ها تا امواج 
مورد استفاده قایق ها( نظارت می کند. علاوه بر این بریتانیا سه سال قبل 
به آفکام اختیار داد تا بر مطالب منتشر شده در اینترنت هم نظارت کند.

ë شکایت ایران به آفکام
در همیــن خصوص ده روز قبل وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی خبر 
داد شکایت ایران از شبکه های فارسی زبان از طریق وزارت امور خارجه 
و نهادهــای بین المللــی در دســتور کار اســت. پیــش از ایــن و در دولت 
سابق نیز، بعیدی نژاد خبر داده بود که از شبکه های معاند فارسی زبان 
همچون »بی بی سی فارسی«، »ایران اینترنشنال« و »من وتو«، به علت 
تحریــف مغرضانه تحولات ایران و دعوت به خشــونت گســترده علیه 
نهادهای مدنی در کشــور، شکایت کرده که البته سرانجام آن مشخص 
نشد. به نظر می رسد نهادهای گوناگون کشور این بار باید با دقت عمل 
بیشــتری در برابر تروریســم رســانه ای دشــمن اقدامات حقوقی لازم را 

انجام دهند.

دیدار رؤسای جمهور ایران وارمنستان 


